
1994 vp- VaVM 70- HE 195 

Valtiovarainvaliokunnan mietintö n:o 70 hallituksen esityksen 
johdosta laiksi eräistä väliaikaisista tulleista 

Eduskunta on 4 päivänä lokakuuta 1994 lä­
hettänyt valtiovarainvaliokunnan valmistelevas­
ti käsiteltäväksi edellä tarkoitetun hallituksen 
esityksen n:o 195. 

Valtiovarainvaliokunnan asettamassa vero­
jaostossa, joka on valmistellut mietinnön valio­
kuntaa varten, ovat olleet kuultavina finanssi­
neuvos Sakari Alasalmi valtiovarainministeriös­
tä, kaupallinen sihteeri Jari Gustafsson kauppa­
ja teollisuusministeriöstä, tullineuvos Klas Ste­
ning tullihallituksesta, johtaja Erik Forsman 
Teollisuuden ja Työnantajain Keskusliitosta, 
Tekstiili- ja jalkinetoimittajat ry:n toimitusjohta­
ja Antti Aartela Kaupan Keskusliitosta, talou­
denhoitaja Lassi Salvi Suomen Kehitysmaa­
kauppayhdistysten Liitosta sekä toimitusjohtaja 
Marja Kurki Marja Kurki Oy:stä. 

Euroopan unionin niin sanottu ensimmäinen 
pilari, Euroopan yhteisöt, on tulliliitto, jonka 
jäsenmaiden välillä ei ole tulleja eikä tullirajaa ja 
jäsenmaat soveltavat kaupassa muiden, kolman­
sien maiden kanssa yhteisiä tulleja. Suomen liit­
tyessä unioniin yhteisön tullitariffeja koskeva 
asetus tulee suoraan sovellettavaksi oikeudeksi 
myös Suomessa ja kansallinen tullitariffilaki on 
kumottava. 

Eräistä sellaisista Euroopan yhteisön ulko­
puolelta peräisin olevista tavaroista, joiden tullit 
ovat Suomessa yhteisön tullitariffeja korkeam­
pia, Suomi voi neuvotellun liittymissopimuksen 
mukaan kantaa kolmen vuoden siirtymäkauden 
aikana edelleen korkeampaa, vaiheittain kuiten­
kin alenevaa kansallista tullia myös silloin, kun 
tavarat on jo tuotu ja tullattu vapaaseen liikkee­
seen muualla yhteisön tullialueella. 

Kun Euroopan yhteisöjen yhteisen tullitariffin 
mukainen tulli kannetaan yhteisön lukuun, kan­
sallisen tullin osuudeksi jää tässä tapauksessa 
Suomen nykyisen tullin (perustulli) ja yhteisen 
tullitariffin tullin erotus ta vastaava määrä. Tämä 
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kansallisen tullin osuus alenee asteittain kolmen 
vuoden siirtymäkauden aikana. 

Hallitus ehdottaa, että säädettäisiin erillinen 
laki eräistä Suomeen tuotavista tavaroista kan­
nettavista tulleista siinä tapauksessa, että Suomi 
liittyy jäseneksi Euroopan unioniin. Lakiehdo­
tuksen liitteessä luetellut tavarat, joihin Suomi 
soveltaa kyseisiä tulleja, ovat kaikki teollisuus­
tuotteita. 

Hallituksen esityksessä mainituista syistä ja 
saadun selvityksen perusteella valiokunta pitää 
lakiehdotusta tarpeellisenaja puoltaa sen hyväk­
symistä. Valtiovarainministeriöltä saadun selvi­
tyksen perusteella valiokunta ehdottaa kuitenkin 
lain liitteenä olevaan luetteloon teknisluonteista 
tarkennusta. 

Kauppa- ja teollisuusministeriö on 25.10.1994 
asettanut työryhmän, jonka tehtävänä on 
15.12.1994 mennessä laatia esitys Suomen teks­
tiili- ja vaatetusteollisuuden teollisuus- ja kaup­
papoliittiseksi yleislinjaukseksi. Tämän tehtävän 
suorittamiseksi työryhmän tulee selvittää tekstii­
li- ja vaatetusteollisuuden nykytila ja tulevaisuu­
den näkymät. Työryhmän tulee ottaa työssään 
huomioon EU:n tekstiili- ja vaatetusteollisuutta 
koskevat teollisuus- ja kauppapoliittiset tiedon­
annot sekä toimenpideohjelmat. Valiokunta to­
teaa, että työryhmän työn valmistuttua on väliai­
kaisia tulleja koskeva asia otettava vielä käsitel­
täväksi hallituksen ja eri intressitahojen välisissä 
neuvotteluissa, minkä jälkeen voidaan ryhtyä 
mahdollisesti tarvittaviin uusiin lainsäädäntötoi­
menpiteisiin. 

Valiokunta kunnioittaen ehdottaa, 

että lakiehdotus hyväksyttäisiin muut­
tamattomana, ja 

että lain liitteenä oleva luettelo hyväk­
syttäisiin näin kuuluvana: 
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Luettelo 1 §:ssä tarkoitetuista tavaroista ja niihin sovellettavista tulleista 

CN-nimike Tuote•> 

CN-nimikkeeseen 3923 21 00-6302 51 kuuluvat tavarat 
(Kuten hallituksen esityksessä) 

6302 60 00 Pyyheliinat, pyyheliinafrotee- tai sen kaltaisesta 

1995 

froteekankaasta, puuvillaa ........................................... 33.9 

CN-nimikkeeseen 6302 91-8525 20 90 kuuluvat tavarat 
(Kuten hallituksen esityksessä) 

Helsingissä 18 päivänä marraskuuta 1994 

Tulli(%): 
1996 

27.8 

Liite 

1997 

20.3 

Asian ratkaisevaan käsittelyyn valiokunnassa 
ovat ottaneet osaa puheenjohtaja Saari, jäsenet 
Alaranta, Heikkinen, Hämäläinen, J okiniemi, 
Jääskeläinen, Laaksonen, Lahtinen, Lahti-

Nuuttila, Luukkainen, Malm, Ranta, Sasi, Tiuri, 
Turunen, Törnqvist, Vihriälä ja Vähäkangas 
sekä varajäsenet Backman, Renko ja Savela. 


